
         COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI
                 PROVINCIA DI ROVIGO

                                                                    Via Roma, n.27, c.a.p. 45010

Tel. 0426/50.00.06 --  fax 50.00.05

Prot. n.  3708
2 settembre 2019

  N.     12 /2019           REG. ORD.

Oggetto: Chiusura temporanea al traffico veicolare tratti di strada comunale il 22 settembre 2019 per
la Giornata del donatore

IL SINDACO

Vista la domanda presentata  da Callegari Luca, Presidente Pro Tempore della FIDAS POLESANA
ASSOCIAZIONE DONATORI DI SANGUE ODV tendente ad ottenere la chiusura temporanea al traffico
veicolare di alcuni tratti di strade comunali , in occasione della GIORNATA DEL DONATORE che avrà
luogo in Pettorazza Grimani in data 22 settembre 2019 acclarata al npg 3424 del 02 agosto 2019;
Considerato che per questa manifestazione  nel Comune vi sarà un notevole afflusso di persone e  veicoli;
Considerato che il traffico veicolare può essere dirottato  in vie alternative , senza pregiudizio per la
circolazione  urbana;
Visto il T.U.L.P.S.;
Visto l’art.7 del Nuovo Codice della strada (D.Lgs. n.285/92)

ORDINA

Nei giorni e negli orari sotto indicati e precluso il traffico veicolare nei seguenti tratti di strade comunali:

DOMENICA 22 SETTEMBRE 2019
-nel tratto di via Roma da Villa Grimani fino alla rotonda Caduti di tutte le Guerre, dalle ore 8,30 alle ore
12.30 di Domenica 22.09.2019 o comunque fino al termine della manifestazione;
- di consentire, a valutazione dell’operatore di Polizia Locale, dopo il passaggio del corteo previsto per le
10:15 con direzione da Villa Grimani alla Chiesa di San Giuseppe Sposo di Maria SS.ma, il transito dei
veicoli  in Via Roma dall’intersezione di Via San Girolamo  nella sola direzione verso le rampe dell’Adige
fino al termine della funzione religiosa;

PRESCRIVE

che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali, da
collocarsi lungo il tratto di strada interessato, in conformità alle prescrizioni del D.Lgs. 285/92 e
D.P.R. 485/92,

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

per le trasgressioni alla presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste dal Cds e dal relativo



regolamento di esecuzione.

DISPONE

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso a:

al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Adria;

al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Rovigo;

alla stazione Carabinieri di Pettorazza Grimani;

al Suem di Rovigo;

alla Polizia Locale- sede;

AVVISA

che ai sensi dell’art. 37 c. 3 del D.Lgs n. 285, contro il suddetto ordine è ammesso ricorso, entro 60 giorni
dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate dall’art. 74 del
Reg. Cds DPR 495/1992, che decide in merito.

E’ ammesso, inoltre, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR della Regione Veneto e in via
straordinaria, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica.

Pettorazza Grimani, 02 settembre 2019

Il SINDACO
f.to Gianluca Bernardinello

firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 c. 2 D.Lgs 29/1993


